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MEIAIR SHPK
LE1428005D

AKTIVET

2018

2015

Aktlvet Afatshkurtra

|

Aktivat monotarg

1,167,791

1 |Banka

90,061

2 |Arka

1077730

Investime

1 [Ne tityj pronesie t@ njgsive ekonomie brenda grugit

2 |Aksonet o vels

* [Te tera Financiare

Té drejla t& arkéitueshme

2,033,658

Mg akbvitedi | shindbzimit

1,842,000

Hga njsitd ekanomike brenda Grupt {Kkenat)

151 658

Te ljera

1
2
3 [Tatirme
4
5

Fapital | nénshiroar s papaguar

Inventarit

1 |Lande & pare dhe matgriala t4 konsumueshme

Prodhime nis proces dne giysémprodukle

Produkte t& gatshrme

Mallra

AMGIM 18 mbajtura pér shitia

2

3

4

3 [Akbve Biologjike (5@ e gials ni e & majmeén)
&

T

Parapagime pér inventar

Shpenrime 13 shtyra

Tié arkétueshme nga b8 ardhurat o konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatglata

3,261,448

s

Aktive financlare

Tituj pronésia né njés2e ekonomie brenda grupit

Titw) 18 huadhénies né njdsié ekonomike brends U

Titj prondsie né nigsité ekonomibe ku ka interesa piestmarnrase

THuj 12 huachénias né njeste ekonomike ku ka interesa plestmandse

Tituj 18 eré ta mbatur s akiive alatgjata

=230 L - R R

Titwj 84 fjerd 18 husdhénies

Aktivet materiala

469,945

1 [Toka dhe ndétesa

Impiante dive makiner

2
3 |Te tjera Instalime dhe pajsie
4

485,945

Parapaglme per aktve matedale dhe e proces

Ativel biologlike

Aktlve jo materlale;

1 |Koncesione patenta lipescs marka freglare.te drefta dhe aklive 18 nglashme

2 |Emn | Mirg

3 [Parapagime par A4

Aktive tatimore 18 shiyra

Kapitalii nénshkruar | papaguar

TOTALl AKTWEVE AFATGJATA

469,945

AKTIVE TOTALE

3,731,393




MIAIR SH.P.K

LE1426000D
DETYRIMET DHE MAP|ITAL| 2015 2015
F | Detyrimi afatshkurtra: 3,580 459
T |Tiujt & huamarres -
2 |Detyrime ndaj insbbucioneys ta krediss
| o [Arkime ne avanch PEr porcsi
A |Th panueshimne pér aktvitetn e shiryteginnit (Fusndoret) 524,534
5 [Detesa @ pagueshme -
B |T¢ pagueshme nda nj#sive ekonomde brenda grupit
P |Te pagueshme ndaj njesive ekenomke ku ka interosa pestmarise
3 |Té pagueshme neda) punonjésve dhe siguimeve shogérore shendetsora 4961 BE2
|| 8 |T& pagueshme par detyrimel afimore 94,263
¥ |Té pagueshmo pir shpenzime 15 konstatuara -
¥ |Té& ardhura té shiyra
¥ (Provizions
i Totall i Detyrimeve afatshkuriora 3,580,459
F | Detyrime afatgjata: T43,187
1 THUA & huamarjes
2 |Detyrime nda] institucioneve té krediss
3 |ArkElimet ng gvance pér porost =
4 |Té pagueshmme pir akbvitetin e shiytezimit *
5 [Defesa e paguashme
& |Té paqueshme nda) nj#sive ekonamie brenda arupit -
T _|Fé pagueshme ndaj njgsive skanormie ko ka interesa pesemarrise
g [Té teratd pagueshmea Aksicnerel T48 197
* |T& pagusshme pér shpenzime 8 konstatuara
B [ Té ardhura ta Shityra e
* [Provirione: 4
1 Proviziong par pensianet
2 |Providione ta tiera >
¥ |Delyrime tatimare t8 shtyra
[ Totall i Detyrimeve afatgiata 743,197
DETYRIMET TOTALE 4,325 655
* [Kapitali dhe Rezervat =
¥ |Kapitali | Ménshkruar 100,000
¥ |Primi i lidhur ma kaphalin
P |Rizersa rivierdisimi
B |Rezeova th tlora
1 |Rezerva igjoee &
2 |Rezerv stztutore
3 |Ferervaté bera
F |Fitimi | pashpérndard
* |Fitim ! Humbja o Vitit {697,262)
Totall | Kapitalit (597,262)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAFITALIT

3,731,393




MIAIR SH.P.K
LE14 260090

Pasqyra e Performancis

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té Kasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

23,260,710

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n

Puna e kryer nga njiisia ckonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v|\v|V V|V Z

Lénda e paré dhe materiale t& koensumueshme

1\Ldnda e pard diie materiale s konsumuashme

]

Tid fjera shpenzime

v

Shpenzime t& personelit

19,540,351

ek

Paga dhe shpérblime

16,898,013

2 |Shpenzime 16 sigunmeve shoqérore/shéndetsore {paragifur ve

figa shpenzimet pir pensionet)

2,642 338

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

44,784

Shpenzime & tjera shfrytézimi

4,386,621

Y VvV Y

Ti ardhura té tjera

g Té ardhura nga njssité ekonamike ku ka inferesa plesémarrist

vegmas ¢ ardhural  nga njésité ekonomike branda greipit)

e ardfura nga investimet dhe huaté e tjera pjess e aktiveve o

{paragitur vegmas 1& ardhurat nga nygsité ekonomike brenda o

4 Inleresa té arkétueshem dhe 16 ardhura té tiera t& ngjashme (il

vegmas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda qrupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& m#

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

; Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngiashime (paragitur vay

shpenzimel pér 'u paguar tek njésité ekonomike brenda agrupit

2 |Shpenzime t& fera financiara

Fijesa e fitimithumbjes nga piesdmarrjet

FitimifHumbija para tatimit

(711,046)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

13,783

1 | Shpanzimi aktual | tatinut mbi ftimin

13,783

2 | Shpenzimi i tatim fitimit & shiyre

3 |Pleza e tatim fitimit t& piesémanieve

FitimifHumbja e vitit

(697,262)

Fitimi/Humbja pér;

(697,262)

Pronarét e njésisé ekonomike mémda

Interasal jo-kanlrolfuese

FitimifHumbja para tatimit

Shpenzimet e panjohura
FitimifHumbja per tatimin fitimin
Tatim ftimi

Azra Aliaj

(711,046)
802,935
91,889
13,783




MIAIR SH.P.K
LE14260090D
Pasqyra ¢ Fluksit te Mjeteve Monetare
{retoda indirckie)

2018

2015

Fluk

si i Mjeteve Monetare ngafipérdorur ng) aktivitetin o shfrytézimit

Fitims £ Humibja o vitif

(711,048)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

58,667

Shpenzimet financiare fo monetare

Shpenzimal pér tatimin mbi flimin Jomonetar

13,783

Shpenzime konsuni dhe amaortizim]

44 784

Zhulerdsimi i akliveve afatagiata matoriale

Fluksi | mjsteve monetare i pérfshirg ne aklivitetet investuese

Fitim nga shilia e aktiveve afalgiata materisle

Nirpshimet né aktivel dihie delyrimet e shingézimit:

2,234,998

Réniedtritia) 0% té drajtat & arkstueshme dhe 18 ffera

{2,093 658)

Réniedmtia) nd invontars

Rrifie/{rénia) né detyrimet 8 paguashme

1,365,894

Raljedrénie) né datyrima per punorydsit

Mijet

2,961,662

e monalare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shifrytézimit

1,582,520

Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara nelo W pérdorura per bleren e fifalove

Fara neto te arkétuara nga shilfa e filialeve

Pagessa pér blerjon e aktiveve afatgiata materiale

(514.728)

Arkélime nga shitia e aktiveve afalgiata materale

Fagesa pér blegen o invastimeve 15 tigra

Arkétime nga shitja e investimeve t¢ fiera

Dividanto 18 arkétuar

Mjet

2 monetare neto ngaf{ipérdarur ng) aktivitetin e investimit

{514,729)

Fluk

si i Mjeteve Monetars ngal{pérdarur né) aktivitelin e financimit

Arkétime nga emetimi kapitalit aksionar

100,000

Arkélitne nga emelini | aksioneve 1¢ pérdorura si kolateral

Hua 16 arkéliara

Pagesa o koslove 16 fransaksionit g& lidhan me kredits dhe huats

Riblerje & aksioneve 16 vela

Pagesa e aksioneve t pérdorura 5i kolateral

Fagesa e huave

Pagese e delyrimeve 8 girasd financiare

Interes i paguar

Dividendd 18 paguar

Mjet

& monetare neto ngal{pdrdorur né) aktivitetin e financimit

100,000

|

Rritj

ef{rénie} neto n& mjete monetare dhe ekuivalants t& mjeteve monotare

1,167,791

Mjet

8 monetare dhe ckulvalent? t& mjeteve monetare mé 1 janar

|E.fekr:' I lithatigve 18 kursit te kembimit 16 miateve monetare

Mjele monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjotor

1,467,791




MIAIR SH.P.K
LiGt4260030

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkrua
r

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rererva
Rivlerssim

Rezerva
Ligjore

Reserva
Statutore

Rexerva
& tjera

Fitimet ¢
Pashpérnd
ara

Interesa
Jo=
Kontrollue
5

Fitim /
Humbja e |
vitit

Totali Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mi 1 janar

100,000

100,000

2016
Té ardhura totale gjithépérfshirise pir
vitin:

Fitimi / Humbja e vitt

(697.262) (6072627

T& ardhura té tiera gjitheépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirise pEr

|vitin:

(697.262) 2 - | (697,262)

Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
chonomike t€ njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit & nénshkruar

Dividend® t& paguar

Totali | transaksioneve me pronarit e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31
dhjetor 2016

1oa,000

(597,262)

(697,262) - -

[
Azra Aliaj !

___ ———




SUBJEKTI ; MIAIR SH.P.K

HIPT :

STRUKTURA NE % DHE LLOJI | AKTIVITETIT FER VI

LE14260090

TIN USHTRIMOR 2015

PERSHKRINI NE VLERE NE PERQIND.JE
A TREGETI - 05t
B} SHERBIME 23,427 337 .00 100%
C) SHITJE ASETE TE QENDRUESHME - 0%
TOTAL 23,427,337.00 100%

Azra Aliaj




SUBJEKTI: MIAIR SH.P.K
NIPT : L61426008D

DETAJIMII SHIFRES SE AFAR IZMIT

Vit 2016

[T Pershkrimi | Viera

Te ardhura nga shitjet & sherbimet 23427 337.00
- | Te ardhura nga Sherbimet 23,427 ,337.00
Te Ardhura naa veprimtar| fe tjera te shirylezimit i -

[= | Te ardhura nga girate

ITa Ardhura tjera -

E | Te ardhura nga demshparblime
I 'Te ardhura te tjera financiare -

_Shifra e Afarizmit = . 23,427,337.00

Aara Aliaj \




SUBJEKTI:  MIAIR SH.P K
NIPT : L614260090

GJENDJE INVENTARI DT, 31.12.2018




MIAIR SH.P.K

L&142680090
GJENDJA E FURNITOREVE DT. 31.12.2016
G ; DETYRIMI
Nr Emri i furnitorit MONEDHA BAZE LEK
LEK EUR usp
T | TOTAL GJENDJE 524,534 - . 524 534 15
Totali 524 53415 - - 524,634.15
Kursi | kembimit i perdorur eshte kursi zyrtar i Bankes se Shqgiperise ne 31.12.2018
1 Euro = 135.23 Lek
1Usd=128.17 Lek
Lista e furnitoreve Date 31.12.2016
Monedha Vigra ne lek me kursin
Kodi Furnitori Leke Euro Dollare 9. B.5H
1 | Fastech 42 534 . % 42,534
2 | Dani Security 7,000 = . 7,000
3 Tearen 110,000 - - 110,000
4 | Furnitor Qeraje 350,000 . - 350,000
5 | Fatjon Satiu 15,000 - - 15,000
Total Kasov 524,534 - . 524,534
Azra Aliaj
'Ill:_
gp'.-
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MIAIR SHP.K

L614260000
GJENDJE E KLIENTEVE NE DT 31 DHJETOR 2016
Detyrimi
Kod Klignt Leke Euro Dollar Monedha baze-lake
1| TOTAL GJENDJE 1,842 000.00 - 1.942,000,00
Total 1,942,000.00 . 1,942,000.00
Kursi i kembimit | perdorur eshie kursi zyrtar i Bankes sa Shyiperise ne 31.12.20165
1 Euro = 135.23 Lek
1 Usd = 128.17 Lek
LISTE DETYRIME KLIENTE DT 1 DHJETOR 2016
Nr Einiri i kilentit Global Viera ne lek ma kursin ¢ B.SH
Lek Eura Usd
1 |Unitcenter shop k 1.842 00000 - 1,842.000.00
Total BC 1,942,000.00 - 1,942,000.00

Azra Aliaj




SUBJEKTI : MIAIR SH.P.K

MIPT :

LE1426003D

PERMBLEDHESE E SHPENZIMEVE

Nr Parshkrimi Shp. Vietor Sh. | Pa njohur Shp. | njehur
1 Shpenzime te tjera 23,744 505 620472 23,124,037
2 Shpenzime Penalitete 15,763 15,763 ]
3 Shpenzime inleresa " .
4 Shpenzime kembimet valulore 166,700 164,700 -
5 Amortizimi 44,784 44,784
TOTALI 23,971,756 802,935 123,168,821
Shpenzime t# tiera shfrytézimi
Nr. Llog. Fershkrimi Shp. Vjetor 8h, I Pa njohur Shp. | njohur
1 Blerje /shpenzime te tera JET 475 - 327 0975
2 Shpenzima per kancelar), uje dhe kafe 615,472 615,472 0
3 Qira 411,760 - 411,760
4 Mirembajtie dhe rparime 1,978,066 ) 1,978,066
5 Sigurime-Sistem Monitarin 36T I8u7
5 Sherbim te ndryshme 444,750 444 TED
7 Publicitet, reklama 39,280 - 39,280
B Transferime, udhetim, dieta 5,000 5,000 -
4 Shpz. postare e telekom, 200679 - 200,679
10 Sherbime bankare 17,725 B 17.725
11 Taksa ghe tarifa vendare 124,534 124 534
12 Fagat dhe shperblimet e personelit 16,898,013 16,898,013
13 Sigurimat shogerore dhe shendetesore 2,642 338 - 2 642 335
TOTAL 23,744,509 620,472 23,124,037
Shpenzime penalitete
1 Penalitete gjioba fiskale 15,763 15,763 1]
2 Fenalitete gjoba jo fiskale +
TOTAL 15,763 15,763 0
1 Humbie nga Kembimet Valutore 168 700 166,700
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Nr. Llog. Pershkrimi Shp. Vietor Sh. | Pa njohur Shp. | njohur
1 Shpanzim Amortizim Ndertesa + = =
2 Shpenzim Amaortizim Instalime teknike specifike = =




Shpenzim Amortizim Miete transpon; : =

4 Shpenzim Amartizim Mabilie dhe orends - - .
5 Shpenzim Amortizim Paisje zyse G,400 < 6,400
5 Shpenzim Amortizim Kompjulera 38,384 38,384

4 Shgnzim Amonlizim Te tiera - - -

10 Shpenzim Amartizim Pragrame Kempiuterike - - -
T 44,784 = 44,784

Azra Aliaj
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SUBJEKTI ;

MNIPT :

MIAIR SH.P.K
Lé142560090

GJENDJE E ARKES E DT. 31122018

Gjendje
Nr Pershkrimi Lok Eur Usd Viera ne I;Tcsﬂa kursine
1 Arke ne lek 1,077,730 = 1.077,730.00
2 Arke ne eurs 3 3 -
3 Arke ne usd E g -
TOTAL - ARKE 1,077,730.00 - 1.077,730.00

Kursi i kembimit | perdorur eshte kursi zyrtar | Bankes se Shoiperise ne 31.12.2016

1 Euro = 135.23 Lek
T Usd = 12817 Lek

Azra Aliaj




SUBJEIMIAIR SH.P.K

NIPT :

LE14260090

*ASQYRE PERMBLEDHES E AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE

Aktivel Afatgjata Materiale me viers fillostare 2016
T Bl - - — e

Nr Emertimi Dlendie Aneeengs Shtesa. Pakesims | Glendje
0110112016 : - ) : 322018
1 Toka - - -
£ Mdertime § - .
3 |Makineri paizje E a & z
4 Miete transparti - - -
5 Mobilie dhe crand - -
6 __[Pajisie Zyre - - 48,000 - 48,000
_ T |Programe kempjuterike - - - =
& Fajisie Kaompjuterike 455,729 = AGG 729
8  |Te Tjera - Z :
TOTALI - 514,729 - 514,729
Amortizimi A.AMateriale 2015
Nr Emertimi Slencles) phieed nga - Shtesa Pakesime  |—Clondie
j 010172018 fvigiesiol e L 31112/2015
1 Teka = =
_2  |Nderlime . i
3 Makmeripaisje vegla . -
4 IMiete transporti 5 3
5 Mcbilje dhe arendi - -
6 |Pajisje Zyre - - 5,400 6,400
7 Pragrame kempiuterke - - -
8 Pajisje Kampjuterike - - 38,384 38,384
89  |Te Tjera - - .
TOTALI 44,784 - 44,784
Vier Kon abel Meto o ft_.fﬁa_ler'_ 0i6
Nr Emertimi Olen ﬁf}:f;l';ﬁf Shtosa: Pakesime Sjonje
01/01/2016 3 e 311272016
1 Toka - - -
2 MNdertirme & = = -
3 Makineri paisje vegla - i = - .
4 Mijete transpor - - -
5 [Mobile dhe orendi - - - -
5 |Papsie Zyne - - 41,600 41,600
7 Programe kompjuterike - - -
8  |Pajisje Kompjuterike - - 428,345 - 428,345
9 |Te Tiera - - - = o
TOTALI = 469,845 - 468,845
[
Azra Aliaj




SUBJE
NIPT -

IMIAIR SH.P.&
Lé1426008p

Entertini G'{éjid"!a E_h:e'l?fa__' nga Shissa P Glendje
01/01/2015 ivleresimi 3111212016

1 Toka = g :

2 Mdertima % - X

3 |Ma kineri paisja . - 3 .

4 Migte fransparti = X _

5 Mabilje dha orend) . . - !

6 |Pajisie Zyre - - 48,000 - 48,000

7 Programe kompjuterike - i = - i

& Pajisja Kemgjutarike - 468,729 = 466,770

g Ta Tjera . . % . . & .

TOTALI =3 514,729 ﬁ 614,729
— [ - .a_ﬁ._n;rELtizjmJ A..ﬁ.!datgﬂara rE__QTE .
Nr Emertimi "—-?JBF—*-“:.-——%‘E___ ﬁ:rm;::f ' ‘Shtesa Pakesime --—ﬂ'""_ff_ﬁ?____
01/01/2018 : . 311212018
—_.-—-———ﬂ_____=—_—______-—-—______——__.____-—-—_______~—_______
1 |Toka ———-_._____;__—-_.______-___q_._______—_.________—_._____-__
___2___ Nderime = i .
_.'?_L___ Makineri,paésfu,v la - - -
_f  |Mgte franzportj . - -
__5___ Mobilie dha orand - 2 -
_5  |Pajisie zyre - - 6,400 6,400
_1__ Prﬂrarne karpjuterike - - -

8 Pajisja Kompjuberike - - 268,384 38,384
T Te Tjera - - -
] TOTAL| e : 44784 | I 44,784

Viera Kontahel N g A A.Materia) 016

Nr Emertini ——2lendio | Shtesanga Shtesa Pakesime [ Glendje

] __0101/2018 Miveresimi i 311212016

L_ Toka - - - - s

g_ Mdertirme - - - - -

3___ Makinar, parsf&.'.regla . . - x

l____ Miete transporti - - - -

i___ Mobilje dhe arendi - - - i E

___|Paiigle Zirﬁ = £ 41,600 - 41,600
] F‘mgrame kompjuterike - - - = =
—_|Pajisie Kompjuterike - - 428,345 - 428,345
Te Tiera 3 - - ;
TOTALI - 469,045 - 469,045




SUBJEKTI: MIAIR SH.P.K

HIPT : LG14260090
LISTE AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
g Gjendje Gjendje
Nr Description 01/01/2016 Shtesa Amortizimi 3112216
1|Kompjuter 0 28,333 ] 28,333
2|Kufe 0 284,167 0 384,167
d|Laptop + Licenca 0 89 503 i} 89,503
4| Switch 0 6,250 o G250
TOTALI 508,253 0 508,253
Azra Aliaj
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SUB.EKTI: MIAIR SH.P.K

NIPT : LE1426009D
Llogari aktivi
Nr Parshkrimi Vlera e mbetur  |Shenime per tepricen
1 TVEH Kreditare 15,438
2 Fatim mbi fitimin 136,220
TOTALI 151,658
Llagari pasivi
Nr Pershkrimi Vlera e mbetur  |Shenime per tepricen
1 Faga per Wi paguar 2,283,813
2 Siqurime shogercre dhe shendesars 677,549
3 Tatim mbi te ardhurat persenale 88,087
4 Tatim na burim 6,176

TOTALI

3,055,925




3UB MIAIR SH.P.K
NIPT Le14260090

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimaye ehpleguese nd kéts pjess éshia e detyrueshme sipas SKK 2 | perminesiar
Plotesimi i te dhanave te kesa) piese duhet t& behet sipas kirkesave dhe shrukturis standarte te
percaktuara ne SKK 2 te pammiresuar Rradha & dhenies se spiegimeve duhet te jete ;
a} Infarmacion | pérgjithsém dhe politikat kontabs|
BShenimel ge shpjegoing zérat & ndryshém & pasqyrave financiare
wemmeneennn. G EhENIe (€ Yera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergalities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - a0)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te s8],

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet e lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

9. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar velem per zera materiale.

8. Besushmena per harimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Panimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B

Il Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare (SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agi M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % le vieftes se mbetur. .
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur |
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur f
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
sl metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,
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B sh

énimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té Basdyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1

Aktivet mon etare
—2aUvel monetare

1.1

ALL
Banka Kombetara Tregtare
UsD

Banka
Emrii Bankes Monedha Nr llogarise
EUR
Banka Kombetare Tregtare
—— —————"clisglare. [USD ]

Banka Kombetare Tre tare 426800637
o
Totali

Viera ne lake

1.2 Arka

Nr EMERTIMI

Arka ne Leke

|

Totali

—

—

Ika

Investime

2.1 Ng tituf prongsie te njésive ekonomite brends gQrupif

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare n
2.3 Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka akiive te tjera financiare te investuara

[

Té drejta te arkétueshme

Nga aktiviteti i shirylézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvieresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangijitur
————1tlenleve bashkangjitur

Nga njésite ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka

31

Vi oy

3.2

'|.|l

3.3 Nga njesits akonomike ku ka interesa Plesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pj

3.4 Té lera

Té drejta par t'u arkétuar
Parapagime t& dhena
Tatim mbi t& ardhurat personale {
Tatime te tjera PEr punanjésit (te
Tatim mbi fitimin (teprica debitor
Shteti- TVSH per ty marré

Té tjera tatime per tu paguar dhe pér t'u
Tatimi né burim {teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viere
Qera financiare (kur ashte afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tiere, kreditore t& tjer (teprica debitore)

Llogari t& perkohshme ose na pritie (teprice debitore) . .

= Zhvlerésim i e drejlave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

nga proceset gjygasore
teprica debitore)
prica debitore)

e)

Kthyer

(teprtica debitore)

VVV"."V'I.—'UUVVVVV

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda arupit
Aksionet e vela

9a ana jone

36,022

36,022

— M,
—_—
-—

te drejta dhe detyrimendaj njosive ekonomike brenda gripit

BSemarrése

3,286,258

e
|

,g,;[
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4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

| W

VO MY oy oy oy oy

VOW v W

Mooy oy oy R A VT

N S

VoW en

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarit

Lendé e pare dhe materiale tg konsumueshme
Materiale ndihmes

Léndé djegése

Fiesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t tiera

Inventari i imé&t dhe ambalazhet

Zhwleresimi | materialeve t& para

Zhvlerésimi | materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe giystmprodikte
Prodhimi n& proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvleresimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte te ndérmjetem

Produkte t& gatshem

Nenprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvleresimi | produkteve te gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi | malirave dhe (produkteve) per shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritie & majméri)
Gjedhe ne majmaeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmen

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM té mbajtura pér shitie
AAGIM té mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale & para

Materiale 1 tjera

Produkte t& gatshem

Mallra { dhe produkte) pér shitje

Gj& e gjallg
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré per shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t¢ periudhave té ardhme
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7.3

7.5

8.1

8.3

voOW R

L U T A 1=

v

W

Vou W oy oy oy

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Te ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituf pronéisie né njgsité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive t& kontrolluars

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shogérive t8 lidhura

Zhvleresimi Aksione te shogérive 12 lidhura

Tituj t& huadhsnies ne mesité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté ne njésite ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésite ekonomike brendsa arupit

Tituj prondsie né njgsité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
Aksione te shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione te shogérive ku ka interesa plesémarrgése

Tituj te huadhénies ne njesiteé ekonomike ku ka interesa plesdmarrdse
Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhenie afatgjate né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tiere 18 mbajtur si akfive afatgiata
Aksione t& tjera dhe letra me viers
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vlers

Tiluf te tierds t6 huadhénies

Té drejta t& tjera afatgjats

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tiers te grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta ta tiera afatgjate

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétarsve tg tiere t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makiner

Té tjera Instalime dhe pajisje

Farapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posleve te amortizushme

— e

) Wit raporiuss Witl paraardhes
Nr Emertimi i
Vlera Amortizimi Vi.mbetur Wlera Amatizimi Vhmbetur
Toka e ndértesa
Irnpiante & makinari
Te ljiera Ins. pajisje ] 0
Shuma 0 0 0 o 0

9
S

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivel kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aklivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17 18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

\/ Al ./
¥l / !
I) | ..
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13.2

13.4

L A Y

vis

=

Te leshia
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesigne me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimj)
Kongesionet {zhvle résimi)

Patenta,h‘t:enca,marka e aktive te ngjashme
Patenra,rfcenca.marka & aklive te ngjashme me viere fillestare
Patenta, licenca,marka e aklive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,ricenca.marka € aktive te hgjashme {zhvreresimij

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestara
Ermri i mire {(amortizimi)

Emri i mire {zhvleresimf}

Parapagime pér AAIM
Furnitore Per aklive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore t shtyr

Tatime t& shtyra (teprica debitﬁre}fParapagjm Qera

12 Kapitali j nenshkruar j pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITAL|
= —————1_UHE KAPITAL|

13 Detyrime afatshkurtra:

Tilujt & huamarrjes

Huamarrje afatshy urtra

Premtim Pagesa & pagueshme PEr hua afatshkurter
Detyrime par blerjet e letrave me viers

Hua t& marra

Letra me viere ts borxhit, ta emetuara

Derivatat ghe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneye & kredise
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banks 4
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare ta Zbuluara (overdrafie bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marrg
Késti i llogaritur j huas per ty Paguar né 12 muait e ardheshen

Arkétime né avance per parasi
Parapagime t& marra

Té paguoshme pér aktivitetin e shirytézimit
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13.6

13.7

13.8

139

13.10

171

172

¥ON Y WY oy L A T
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R A U T T )

Furnitoré par malira, produkte e shérhime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Dehitore té tjers, kreditore te tiera

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa te pagueshime
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve te tjere t& grupit

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesEmarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siguirimeve shogérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie p&r punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

Organizma té tiera shoqerore

Detyrime té tiera

T& pagueshme per defyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera per punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pétu Paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

e ljera & pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shiyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave 12 ardhme

Provizione
Frovizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme per hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me viers afalgjata
Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve 16 kredise
(Jera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
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2 & 8 & @

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkélimet ng avance pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Furnitore par mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari j Furnitoreye bashkangiitur
Debitors ta tiere, kreditore ta tieré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa ta pagueshm per furnizime mbi nje vit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétareve te tieré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

e ljera t& pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronargve mbi nje vit
Dividende pér t'y paguar mbi nje it

Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione t8 tjera

Detyrime tatimare té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligiore

Rezerva slatutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndars

28 Fitim /{ Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitja e rnaliit

te tjera

Interesa banke

Shpenzimet perbehen
Maleriale te konsumuara
Kostoja e punes

Amartizimi

dif kursi kembimi

Te tjera 61-63
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10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushirimit

711,046

e Shpenzime te pa zbriteshme

802,935

= Fitimi para tatimit

91,880

e Tatimi mbi fitimin

13,783

Ne shpenzimet & pazbritéshme pérfshihen zérat o m&poshlém:

> Gjoba

W

Shpenzime te jetra

Shénime t&é tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Azra Aliaj




